Решение Диссертационного совета Д 002.030.01

 от 25.10.2016 г., протокол № 10

Слушали:

Прием к защите диссертации Ульченко Наталии Юрьевны на

тему: «Формирование закономерностей экономического развития

Турции: институциональные аспекты».

 Диссертация представлена на соискание ученой степени доктора

экономических наук по специальности: 08.00.14 – мировая экономика.

Представляют: д.э.н. Акимов, д.э.н. Исаев В.А., д.э.н. Мельянцев

В.А.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Ульченко Наталии Юрьевны

на тему: «Формирование закономерностей экономического развития

Турции: институциональные аспекты».

Диссертация представлена на соискание ученой степени

доктора экономических наук по специальности: 08.00.14 – мировая

экономика.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

- д.э.н., члена-корреспондента РАН, научного руководителя

факультета экономических наук НИУ ВШЭ Автономова Владимира

Сергеевича;

 - д.э.н., профессора кафедры мировой и национальной экономики

Федерального бюджетного учреждения высшего образования

«Всероссийская Академия внешней торговли Министерства

экономического развития Российской Федерации» Бельчука  Александра

Ивановича;

 д.э.н., главного научного сотрудника Центра корейских

исследований ФГБУН Институт Дальнего Востока Суслину Светлану

Серафимовну.

3.  В качестве ведущей (оппонирующей) организации –

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования Московский государственный институт

международных отношений (университет) Министерства иностранных

дел.

 4. Назначить дату защиты на 15 февраля 2017 г.

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать

его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии в составе д.э.н. Акимов, д.э.н. Исаев В.А.,

д.э.н.  Мельянцев В.А. подготовить проект заключения по

диссертации.